Ad corone impositionem.

12) Officio indignitatis nostre seu congregationis in reginam benedicta. accipe coronam
regalis excellente. que licet ab indignus. episcoporum tamen manibus capiti tuo
imponitur. Unde sicut exterius auro et gemnus redimita enites. ita et interius auro

12Cambridge, Corpus Christi College 163, pp.198-9. See also R. EIze Ed., Ordines
Coronationi Imperialis (Hanover, 1960), pp.6-9 for a continental exemplar of this ordo.

'3The sections in square brackets occur in some of the continental manuscripts of this ordo,
but not in this Anglo-Saxon exemplar.
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sapientie uirtutum que gemmis decorari contendas. quatinus post occasum huius seculi
cum prudentibus uirginibus sponso perenni domino nostro iesu christo. [digno et
laudabiliter occurrens regiam caelestis aulae merearis ingredi ianuam. Auxiliante eodem
domino nostro iesu christo.] qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat deus. per
infinita secula seculorum. amen. (explicati)
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THE WINCHESTER PONTIFICAL14
Cambridge IJL Ee.2.3.

Incipit consecratio regine. que propter honorificentiam
regis ab episcopo sacro oleo super uerticem perfundenda est.

et in ecciesia coram optimatibus ante altare deducenda.

10) Deus qui solus habes immortalitatem lucemque ... et super omnia iugiter placere
desideret. et te inspirante que tibi placita sunt toto corde perficiat. Per.

Hic unguatur oleo Sancto.

2a) In nomine patris ... et confirmationem eternam in secula seculorum. Amen.

Oratio.

3b) Omnipotens sempiterne deus affluentem ... separetur indigna.

Hic detur anulus.

4c) Accipe anulum fidei. signaculum sinceritatis quo possis omnes hereticas ... ueritatis
aduocare.

Sequitur oratio.

5a) Deus cuius est ... placere contendat. Per dominum.

Benedictio corone.

13) Deus tuorum corona fidelium. Require retro.
[From f.125v of the same manuscript: Deus tuorum corona fidelium qui in capitibus

eorum ponis coronam de lapide precioso. benedic + et sanctifica + coronam istam.
quatinus sicut ipsa diuersis preciosisque lapidibus adornatur. sic famulus tuus .N.
gestator ipsius mulitplici pretiosarum uirtutum munere tua largiente gratia repleatur.
Per.]

Hic coronetur.

6a) Accipe coronam glorie. honorem ... coroneris.

Oratio.

7b) Omnuim domine fons bonorum ... corrobore gloriam.

'4Cambridge, University Library Ee.2.3, ff.128-129.
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CLAUDIUS III ORDO
London, BL Cotton Claudius A3.